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Høringsuttalelse Norges Kystfiskarlag -  reguleringsmodeller for kystgruppen i 

makrellfisket 

 

Vi viser til høring om alternative reguleringsmodeller for makrellfiske og lukket kystgruppe.  

 

Norges Kystfiskarlag har tidligere bedt om at det legges til rette for en forenkling og 

opprydning i reguleringene i fisket etter makrell med fokus på å redusere store ulikheter i 

konkurranseforholdene innad i gruppene. Vi ser derfor med fordel på at reguleringssystemet 

for makrellfiske forenkles. 

 

Det er imidlertid flere faktorer som problematiserer standpunktet når det kommer til 

tilrådninger av reguleringsopplegg, deriblant 1) tilgjengeligheten av makrell for kystflåten har 

vært svært dårlig de siste to år, 2) hjemmelslengdeordningen kombinert med fritt 

redskapsvalg og heving av kvotetak har ført til at kvoterettigheter fra den mindre kystflåten 

har blitt flyttet på større fartøy, som igjen skaper uoversiktlighet i flåteleddet.  

 

Ettersom Norges Kystfiskarlag ikke har vært delaktig i arbeidsgruppen som har vurdert de 

ulike reguleringsmodellene, ønsker vi å gi en generell uttalelse til høringen. Når det er sagt 

mener vi også at arbeidet med ny reguleringsmodell(er) bør ses i sammenheng med arbeidet 

med nytt kvotesystem og kommende Stortingsmelding om dette. 

 

Norges Kystfiskarlag er opptatt av at en eventuell ny reguleringsmodell som velges må gi 

minst mulig endringer i fartøykvoter, og som i størst mulig grad legger opp til at 

kvotegrunnlaget ikke flyttes mellom lengdegrupper slik at man opprettholder en differensiert 

flåtestruktur også innenfor flåten som fisker makrell. Gruppeinndeling i kystflåten legger 

føringer til hvordan flåten utvikler seg, og vi vil i denne sammenheng vise til vårt høringssvar 

om sjarkflåtens rolle i et fremtidsrettet kvotesystem, samt NOU 2016:26. 

 

Ut ifra de alternative forslagene anser vi modell 2, 3 og 7 for å være i størst overenstemmelse 

med våre standpunkt. 

 

 

 

 

 



Med vennlig hilsen 

NORGES KYSTFISKARLAG 

 

Annsofie Kristiansen       Maylinn Stomperud  

daglig leder        rådgiver 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift 


